diligent nō. qd facit ad cōem vīsum loquēti et ad dītū testis. **C**ontra p̄dicta glo. oppo. de. c. si qui clericorū. xi. q. i. vbi vī probari p̄ otra p̄sumptionez iuris nō admittit p̄batio in cōtrariū et nō soluit. Jo. an. dicit q̄ ibi soluit forte hoc dīxit q̄ glo. ibi dicit quodā vī zisse. q̄ ibi est p̄sumptio iuris oīra quā nō admittit p̄batio. quasi illa p̄sumptio sit iuris et de iure. Ego dico q̄ ille tex. nō repellet p̄bationē oītrariaz et excusationē partis oīra verā p̄bationē sicut in fili sit in. c. ad noīstrā. de testi. **U**ltimo glo. querit an p̄sumptio sufficiat ad oīdēnationē et Bndet distingūendū tres spēs p̄sumptōis nā quedā est temeraria et hec repellit. quedā p̄babilis et hec inducit qn̄q̄ expurgationē. quedā violēta. et hec inducit qn̄q̄ sufficientē p̄bationem ad sīnāz. **E**t aduerte q̄ glo. nō declarat tibi qn̄q̄ sufficiat ad purgationē indicendā vī ad sīnāz nec declarat qn̄q̄ p̄babilis dīcat et qn̄q̄ temeraria vel violēta. Jo. an. etiā transt̄ po nēdo solū quedā dīcta Inno. in. c. q̄ verisile. et eo. ti. vbi vītra ea que dīcūt hic dīcit. q̄ ē p̄sumptio iuris et de iure que nō admittit p̄batio nem in cōtrariū. Itē iuris tñ cui stat donec oītrariū sit probatū. **P**robabilis eto qn̄q̄ inducit semiplenā p̄bationē de sen. ex. inquisi tionē. de resti. spoli. solicite. Qn̄q̄ sufficit ad purgationē indicendā. n. q. v. p̄sbiter si. et. de purga. cano. si. q̄s de gradu. Qn̄q̄ requirit p̄bationē oīra se. ff. qd me. cā. nō est verisile. qn̄q̄ nullā p̄bationē oīra se admittit nisi fama vel alia circūstantia sit oīra ipaz ut in palle. c. quia. Qn̄q̄ resūndit p̄bationē in reū. C. d probat fine. et de h̄. vt ecclē. benefi. c. vno. Qn̄q̄ secū avducit sīnāz. et eo. illud. et. c. līas. S. co. afferte. **I**dem in effectu Do. anto. hīc. Jo. qd glo. hic nō. gl. in. c. sp. ij. q. i. et. c. oues. vi. q. i. et in. c. dīxit. xxxij. q. i. ibi tñ glo. vtitur verbo suspicione. et sic vī velle q̄ idē sit p̄sumptio et suspicio. spe lati⁹ attingit e. ti. h̄. ij. a. p̄n. vīsq̄ ad finē dīces inter cetera q̄ lī cōiter assi gnēt tres presumptionū spēs ut hic per glo. Ipse tñ addit quartā vīz nc̄riam et appellat illam necessariā que nō admittit p̄batiōez in cōtrariū que magistraliter appellatur p̄sumptio iuris et de iure et sic ponit q̄tuor spēs p̄sumptionis. sc̄z temerariā probabilem vio lentam et necessariā. **E**go autē ne laboremus in incerto lati⁹ et clarius attingēdo ma teriā dico q̄ multa repiunt vocabula in hac mā vt indicū. l. indicia. C. de rei vēdi. et dīti in. c. tercio loco. de pba. Argu. vt in. c. for. de. v. fig. Suspicio vt in. c. i. semper. n. q. i. et in. c. dīxit. xxxij. q. i. et. l. absentē. ff. d penis. Opinio vt colligitur in. l. iij. h̄. eiusdez. ff. de testib⁹. per Bar. in. l. a. monendi. ff. de iure iurando.